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Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar kommunedirektørens skriftlige redegjørelse om oppfølgingen av vedtak 
om Skonseng barneskole og Storforshei ungdomsskole til orientering.  
 
Vedlegg 
Tilbakemelding fra kommunedirektør angående forespørsel om orientering for 
kontrollutvalget 
Vedlegg 1-4 til kontrollutvalget 
 
 
Behandling: 
Sekretariatet orienterte. Kontrollutvalget mener at notatet ikke er tilstrekkelig utfyllende, og at 
det er betenkelig at kommunedirektøren nok en gang ikke møtte for å gi en muntlig 
redegjørelse.   
 
Kontrollutvalget er av den oppfatning av at kommunedirektøren i denne saken primært har et 
fokus på Skonseng barneskole og Storforshei ungdomsskole, mens kontrollutvalgets fokus 
er på den strukturelle oppfølgingen av konkrete vedtak. Manglende oppmøte vanskeliggjør 
dialog for å klargjøre problemstillingen. 
 
Sekretariatet er i dialog med ordfører om å finne et felles tidspunkt for et møte mellom 
kontrollutvalget, ordfører og kommunedirektøren. Kontrollutvalget ber sekretariatet fastsette 
tidspunkt for møtet i dialog med ordfører og kommunedirektør.   
 
Kontrollutvalget la fram følgende omforente forslag til vedtak:  
 
Saken utsettes.   
 
Vedtak: 
Saken utsettes.  
 
Saksopplysninger 
I kontrollutvalgets møte 1. desember 2023 (sak 05/23) var kommunedirektøren innkalt til å gi 
en muntlig orientering om oppfølging av kommunestyrets vedtak angående Skonseng 
barneskole og Storforshei ungdomsskole, men møtte ikke. I møtet mottok utvalget et notat 
på vegne av kommunedirektøren som ble ansett som mangelfullt.  
   
Kontrollutvalget fattet følgende vedtak i møtet:  
  

1. Saken utsettes.  
2. Rådmannen innkalles til neste møte for å orientere om saken.  
3. Saken sendes kommunestyret til orientering.  

  
Kommunedirektøren sendte et brev til sekretariatet datert 2. februar 2024 med et notat som 
beskriver hvordan tidligere vedtak angående Skonseng barneskole og Storforshei 
ungdomsskole er fulgt opp, og hva som er sakens status per i dag. Det er i brevet opplyst om 



at kommunedirektøren jobber med å forberede en sak i henhold til kommunestyrets vedtak i 
sak 120/2023. 
  
Avslutningsvis skriver kommunedirektøren at han  ikke kan se at det skal være ytterligere 
behov for informasjon i sakens anledning.  
  
I kommuneloven § 23-1 andre ledd står dette om kontrollutvalgets rett til å få informasjon: 
"Kontrollutvalget kan kreve at kommunen eller fylkeskommunen legger fram enhver 
opplysning, redegjørelse eller dokument som utvalget finner nødvendig for å utføre sine 
oppgaver. Kontrollutvalget kan også foreta undersøkelser som det mener er nødvendige. 
Taushetsplikt er ikke til hinder for å gjennomføre kontrolltiltak etter dette leddet." I en 
kommentar til denne bestemmelsen på rettsdata.no skriver Jan F Bernt dette: 
“Kontrollutvalget har en generell informasjons-, innsyns- og undersøkelsesrett, uten hensyn 
til om opplysningene er taushetspliktbelagte. Informasjons- og innsynsretten gjelder 
opplysninger, redegjørelser eller dokumenter som er nødvendige for at kontrollutvalget kan 
gjennomføre sine oppgaver, og det er kontrollutvalget som selv avgjør hvilke opplysninger og 
hvilket materiale som anses nødvendig for denne kontrollen, og som det dermed er behov for 
å få tilgang til. Kontrollutvalget kan også ellers gjennomføre undersøkelser i kommunens 
eller fylkeskommunens virksomhet. Utvalget bestemmer selv hvilke slike undersøkelser det 
vil foreta.” 
  
Vurdering 
Det er kontrollutvalget som tar stilling til  hvilken informasjon det ønsker, kommunedirektøren 
skal gi kontrollutvalget den informasjonen det mener er nødvendig for å fylle funksjonen som 
kommunestyrets kontrollorgan. Det er altså ikke opp til kommunedirektøren å vurdere om det 
er behov for ytterligere informasjon.  
  
Når det gjelder notatet, så viser det saksgangen fra 2019 til kommunestyrets vedtak i 
desember 2023. Notatet er etter sekretariatets vurdering noe knapt. Det står for eksempel lite 
om hva som var satt i gang av utredninger etter kommunestyrets vedtak. Kontrollutvalget må 
likevel selv vurdere om kommunedirektørens skriftlige redegjørelse er tilstrekkelig, og ta 
stilling til videre oppfølging. I forslaget til vedtak har sekretariatet lagt til grunn at 
kontrollutvalget kan ta kommunedirektørens redegjørelse til orientering.  
 
 


